



Polityka Kontroli Obrotu

Zarząd Zakładów Mechanicznych „Tarnów” S.A. świadom znaczenia przepisów prawnych dotyczących kontroli obrotu, deklaruje przestrzeganie zasad kontroli obrotu towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym, określonych w przepisach krajowych i międzynarodowych.

Właściwą kontrolę obrotu Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A. realizują poprzez wdrożony i doskonalony Wewnętrzny System Kontroli (WSK), zgodny z postanowieniami Ustawy z dnia 29 listopada 2000 roku o obrocie z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa.

Celem wdrożonego Wewnętrznego Systemu Kontroli jest:

- niedopuszczenie do przeprowadzenia transakcji, które mogłyby naruszać obowiązujące przepisy prawa,
- zaniechanie realizacji transakcji, na każdym etapie realizacji umowy, w przypadku podejrzenia naruszenia obowiązujących przepisów i konwencji,
- niezawieranie transakcji z kontrahentami zaangażowanymi w rozprzestrzenianie broni masowego rażenia, terroryzm, nieprzestrzegających międzynarodowe ograniczenia i zakazy handlu bronią, występujących na dostępnych listach odmów,
- prowadzenie niezwłocznych i skutecznych działań, w przypadku pojawienia się jakichkolwiek niezgodności w funkcjonowaniu systemu,
- nieprzedkładanie korzyści majątkowych, nad utrzymaniem międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa.

Nadzór nad działaniem i skutecznością Wewnętrznego Systemu Kontroli powierzamy Pełnomocnikowi ds. Zarządzania Jakością i Kontroli Obrotu.

Jednocześnie zobowiązujemy Pełnomocnika ds. Zarządzania Jakością i Kontroli Obrotu do nadzoru nad wszelkimi czynnościami związanymi z obrotem z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym.

Zobowiązujemy wszystkich pracowników do przestrzegania przepisów krajowych i międzynarodowych w zakresie WSK. W przypadku naruszenia przez pracowników przepisów i procedur kontroli obrotu stosowane będą sankcje administracyjne i karne.

Zarząd Zakładów Mechanicznych „Tarnów” S.A. zobowiązuje się do stosowania zasady nadrzędności wymogów prawnych WSK nad efektami ekonomicznymi, wynikającymi z transakcji.

Bierzemy pełną odpowiedzialność za realizację postanowień niniejszego oświadczenia i zobowiązujemy się do ciągłego doskonalenia Wewnętrznego Systemu Kontroli.

PREZES ZARZĄDU

Marek Karabuła